


























PRIMA KVALITÉ! iftt BÄSTA UTFÖRANDE!

HVARJE PAR STÄliPLADT 
MED OFVANSTÅENDE VARUMÄRKE

FINNAS I ALLA VÄLSORTERADE 
SYBEHÖRS -MANUFAKTUR-& KORTVARUAFFÄRER.

j;as med grönsalad eller persilja och 
serveras med grönsaker, potatiskro- 
ketter eller stufvade makaroner.

Såsen silas, skummas väl, får koka 
ihop, om den är för tunn, eller 
spädes, om den är för tjock, och 
tillsättes med litet grädde.

Pudding af kött och ris­
gryn (f. 6 pers.). 1/s kg. benfritt, 
stekt eller kokt kött, 1—2 rödlökar, 
4 msk. smör (80 gr.), 2 tsk. salt
(10 gr.), Vä tsk. hvitpieppar, 3—4 
dol. steksås eller god buljong.

Ris: iy2 doi. risgryn (150 gr.), 
IVi lit- mjölk, 1 msk. smör (20 gr.), 
2 ägg, 1 tsk. salt.

Till formen: V2 msk. smör (10 
gr.), 2 msk. stötta skorpor.

B <e redning: Köttet skäres i 
tunna skifvor eller hackas fint (ma­
les ej). Löken skalas, hackas och

brynes i smöret i en stekpanna, köt- 
tiet ilägges och brynes väl, kryd­
das och blandas med den kokande 
såsen eller buljongen.

Risgrynen sköljas med kallt 
vatten, skållas i hett vatten, påsät­
tas i den kokande mjölken och få 
koka mjuka, då de upphällas, blan­
das genast med det kalla smöret 
och få afsvalna. De uppvispade ägg­
gulorna tillsättas jämte saltet, och 
sist nedskäras de till hårdt skum 
slagna ägghvitorna.

En pajform smörjes med smör och 
beströs med stötta skorpor. Köttet 
och riset läggas hvarftals i formen, 
öfversta hvarfvet skall vara ris, som 
beströs med stötta skorpor. Pud­
dingen gräddas i ugn omkr. 30—40 
min. Serveras med steksås eller smält 
smör.

I stället för lök ka,n fint hackad

KAlttAR

salt- eller syltgurka användas. Pud­
dingen kan göras enklare genom att 
använda flottyr i stället för smör 
och utesluta äggen i riset.

Skinka à la Hallman (f. 6 
pers.). V2 Lg. rökt skinka, 3 del. 
tjock grädde.

Beredning: Skinkan skäres 1
tunna skifvor, och svålen bortskäres 
nätt. En stekpanna upphettas lång­
samt, skinkan lägges i och brynes 
vackert på båda sidbr samt upplägges 
på varmt serveringsfat. Pannan urvis­
pas med grädden och såsen får e-tt 
uppkok samt hälles. öfver fläsket. 
Garneras med persilja och serveras 
med förlorade ägg eller stekt po­
tatis som frukosträtt.

Manna gr y ns kr ok e t ter (f. 6 
pers.). IV2 del. mannagryn (114 gr.),
1 msk. smör (20 gr.)„ 6 del. mjölk,
1 ägg, 1 tsk. sait (5 gr.), 1 tsk. 
socker (5 gr.), 1—2 tsk. rifven ost.

Till panering: 2 msk. m]öl 
(20 gr.), 1 ägg, V2 tsk. salt (11/2 gr.),
1 tsk. matolja, 1V2 del. stötta skor­
por- , .Till kokningen: 1 kg. palmm 
eller växtsmör.

Beredning: Grynen läggas 1 
sikt, öfver spolas med kallt vatten 
och få afrinna. En kastrull smörjes 
med V2 msk. af smöret, mjölken 
ihälles och får koka upp, grynen 
ivispas, hvarefter gröten röres med 
slef, tills den tjocknat, då den flyt­
tas öfver svagare eld och får sakta 
koka omkr. 20 min., under det den 
ofta omrör es. Gröten upphälles, blan­
das genast med resten af smöret 
och får afsvalna, hvarefter det upp­
vispade ägget, kryddorna och den 
rifna osten tillsättas. Ett flatt fat 
smörjes med smör, massan utbredes 
därpå, bestrykes med litet smör för 
att ej torka och får stå 2r—-3 
tim. att kallna. Massan delas där­
efter i mindre delar — hvar je del 
bör väga omkr. 35 gr. — hvilka 
rullas af långa på mjölad t bakbord. 
Kroketterna doppas i det hårdt vis­
pade ägget, blandadt med matoljan 
och smaksatt med kryddorna, rullas 
därefter i de stötta och siktade^ skor­
porna och få ligga 1 tim. att hardna. 
De kokas gulbruna i het palmin eller 
växtsmör och läggas på sugpapper 
att afrinna. Serveras med spenat.

i så fall hvilka? Hur pass stora 
fordringar för att komma in och 
hur mycket kan man beräkna förtjäna 
pr månad? Till hvem eller hvilka 
skall man vända sig _ för att möj­
ligen blifva antagen i en dylik?

N :r 20. Hur skall en ung flicka 
inrätta sig i Stockholm, så att 65 
kr. pr månad räcka till allt: kläder, 
husrum etc., när man ej kan hus­
hålla själf. UppTiktigt tacksam för 
svar är Själfförsorjande.

Förnämsta vita stångtvål är ^ BalSamiSka

Barnängens . Aseptintvåi
OBS. Björnstämpeln!_______________________ *_______________ __

EVAS UPPLEFVELSE.
Eör Idun af Linné a.

(Forts.)
Kärleken och intresset för kallet 

kom den unga lärarinnan att öfverse 
med mycket, t. ex. de stora bris­
terna i bostaden och åtskilliga ^ an­
dra skolförhållanden, som voro långt 
ifrån tidsenliga. Det var en myc­
ket efterblifven församling, hon rå­
kat bli medlem af. Allting gick ef­
ter gammal slentrian, och införan­
det af nya, förbättrade metoder väck­
te den största ovilja. En. utpräglad 
girighetsanda härskade i samhället 
och följaktligen äfven ett ofantligt 
småsinne.

Man hade till valspråk: »Det ar bra, 
som det är» och motsatte sig demon­
strativt alla reformer, hur berätti­
gade de än månde vara. Detta mot­
stånd väckte helt naturligt en viss 
misstämning hos Eva, som gärna ville 
föra undervisningen framåt på ett 
så högt plan som möjligt, men hon 
beslöt att icke ge sig utan tåligt 
och ihärdigt sträfva mot målet och 
så småningom öfvervinna de styrandes 
köld och ovilja mot det nya, goda 
inom skolvärlden.

Den uppmuntran, hon dagligen fann 
i sina elevers kärlek och flit, i deras 
sträfvan efter att tillägna sig sin 
afhållna skolfrökens lärdomar och gö­
ra sitt allra bästa för att vinna 
hennes bifall, stärkte henne i den­
na föresats.

Liksom en trädgårdsmästare med 
öm omsorg vårdar sina plantor och
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glädes öfver deras tillväxt och ut­
veckling, så vårdade Eva sin kära 
skola. Erån uppfostrans synpunkt 
var det både rörande och intressant 
att se, hur dessa half vilda, okun­
niga bondbarn under en mild, men 
fast hand så småningom förvandla­
des till välartade och kunskapstörs­
tande elever, som på examen fritt 
och hurtigt kunde reda sig i ganska 
krångliga ämnen och mången gång 
visade prof på stor begåfning.

En annan ljuspunkt var inspektö­
ren, . en fin rar gammal herre, som 
så väl förstod att uppskatta hennes 
arbete och som var en faderlig vän 
för både barn och lärarinna. Inspek­
törens ankomst brukar annars icke 
hälsas med något större jubel. Han 
anses vanligen för en sträng herre, 
inför hvars genomträngande blick 
den skickligaste lärarinna känner 
fruktan, men Evas inspektör var ett 
angenämt undantag från denna regel. 
Den gamle, filosofie doktorn, som 
innehade inspektörsbefattningen inom 
distriktet, hade genom mångårig er­
farenhet i skolans tjänst kommit till 
den uppfattningen, att rädsla och 
tvång endast skadar undervisningen.

Vidsynt och ädel och af en säll­
synt nobel karaktär, ville han, att 
lärarne skulle känna sig som fria
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N:r 111. Ber härmed någon af 
Iduns välvilliga läsarinnor gifva en 
fullständig beskrifning på en vanlig 
tvätt samt äfven gardin- och ylle­
tvätt. Mångårig prenumerant.

N sr 112. Som vi om somrarna bo 
ganska afskilda på landet, vore jag 
tacksam få ett råd om huru bast 
sysselsätta 10-årig gosse med något 
både nyttigt och roligt.

Eriks mamma.
N:r 113. Var snäll och säg mig: 

Hvilka ärö formerna och tiden för 
täf lings skriftens inlämnande till Sven­
ska Akademi en ?.

Tacksam prenumerant. 
N:r 114. Vore tacksam få upplys­

ning om hviika färger som återkasta 
det mesta ljuset. Frågan göres i 
och för val af tapeter till ett__ rum, 
som jag önskade så ljust som möjligt. 
Man bedrager sig ju ofta i ifråga*- 
varande hänseende, då t. ex. rödt, 
som ju kan tyckas gifva rummet 
ett nog så ljust och glad t utseende, 
dock lär uppsluka och behålla ett 
stort kvantum ljus.

Sol- och ljusälskare. 
N:r 115. Kan någon af Iduns läsa­

rinnor gifva råd åt en moder? Har 
en adoptivdotter, nu tio år,o som vi 
haft sedan hon var 3x/2 år. Hon 
visade redan som liten ett mycket 
svårt humör, och vi hafva försökt 
med både godt och ondt att få 
hennes sinne böjdt och hoppats att 
hon skulle blifva bättre med åren, 
men hon har tyvärr blifvit så svår 
och nästan omöjlig att uppfostra 
i hemmet, lyder hvarken far eller 
mor och ej ens i skolan iakttar 
hon lydnad. Som hon är 'enda 
barnet och vi äro fastade med 
mycken känek vid henne, sky vi 
icke några kostnader för att få 
henne väl uppfostrad. Hon har ett 
mycket godt förstånd och lätt för 
att lära när hon vill, men likgil­
tighet för skolan, musik och allt 
arbete gör sig _ mer gällande dag­
ligen och ambition saknas alldeles ; 
vanartig är hon dock icke. livar 
finnes det någon lämplig pension 
eller skola, som åtager ' sig sådant 
barns uppfostran, frågar bekymrad 
moder? Mångårig prenumerant.

N:r 116. På hvad sätt skall en 
ogift dam (tyska), som i 20 år vis­
tats i Sverige, kunna erhålla svensk 
medborgarrätt? Laüla.

N:r 117. Till hvem bör man vända 
sig, och hvilka vägar bör man gå, 
för att kunna erhålla sinnessjuka 
eller nervsjuka personer till inackor­
dering i sitt hem? Att annonsera 
går ej, det är försökt. Kan någon 
råda mig? Privat.

N:r 118. Hvar skall en tjänarinna 
under en månad kunn,a genomgå 
kurs i jungfrus sysslor samt enkel 
matlagning? Vetgirig.

N:r 119. Finnes i Stockholm några 
sångkörer, i hvilka man får betalt,

Järnvägsförbindelser: Vv-
ill Kristiania. 13 timmar Irån Stockholm, *Till Kristiania, 13 timmar Irån Stockholm,

7 timmar Irån Göteborg, 13 timmar Irån 
, Malm». N\
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människor, utan annat tryck än det, 
deras _eget samvete ålade dem.

Därför var han också välkommen, 
hvart han kom i skolorna.

Fösta gången han besökte Evas 
skola hvar en strålande vinterdag.

Den gamla, syndafulla jorden var 
insvept i en skinande, hvit mantel, 
och rimfrosten gnistrade som äkta 
pärlor mot e granarnas mörka barr.

Sjöarna iågo blankfrusna, väntan­
de på lätta, stålskodda barnafötter. 
och öfver,, alltsammans hvälfde sig 
en högblå himmel.

Inne i skolsalen rådde djup tyst­
nad. Barnen sysslade med stilöfnin- 
gar, _ och Eva gick mellan raderna 
af . ljusa och mörka, nedböjda huf- 
vud, _ öfvervakande det hela, medan 
hon ibland log för sig själf vid tan­
ken på ett bref, hon fått för några 
dagar sedan.

Det var från modern och innehöll 
underrättelse om, hur föräldrarne 
snart skulle komma och hälsa på 
henne i »råttboet».
Eva hade därför sökt fiffa upp sitt 
hem så godt sig göra lät, och an­
skaffat en hel del nya, trefliga sa­
ker, för att föräldrarne skulle finna 
råttboet så angenämt som möjligt.

Just som hon tänkte härpå, hör­
des plötsligt klangen af bjällror ge­
nom den klara, skarpa vinterluften.

Som på kommando höjdes allas 
blickar och riktades nyfiket mot fön­
stret — Det är mamma och pappa, 
tänkte Eva och skyndade ut alldeles 
lagom för att se en herre i päls 
stiga ur släden.

Men det var'ingalunda Evas pappa, 
utan en vildt främmande, äldre herre 
som nu kom uppför trappan, och Eva 
hajade till, vid det en aning ge­
nomfor Jiennes själ: »Det är inspek­
tören, tänkte hon, och jag som glömt 
rätta de senaste skrifböckerna.»

Nu skulle hon väl få!
Farbror doktorn, som han senare 

blef kallad, såg emellertid inte alls 
farlig ut. Han hade de vackraste, 
milda, blå ögon, hvitt hår och röda 
kinder, och han log med faderlig 
vänlighet mot den unga lärarinnan 
och sade: »Jaha, jag är inspektö­
ren, och detta är skolfröken, som 
de säga här på landet, och låt oss 
nu gå in och höra på den förhopp­
ningsfulla ungdomen!»

Evas hjärta, som en stund, bild- 
likt taladt, suttit i halsgropen, kom 
nu på sin rätta plats igen vid detta 
hjärtliga tilltal, och det dröjde icke 
heller länge, förrän barnen, som i 
början helt naturligt voro litet skyg­
ga, fattade förtroende för den gamle, 
rare. herrn och lika käckt och fri­
modigt som annars i hvardagslag be­
svarade de framställda frågorna. Far­
bror doktorn var f. ö. en solskensna- 
tur, som intet kunde rubba ur jäm­
vikten.

Inte ens smedens långe Anders, 
som var den dummaste i skolan och 
på frågan om exempel på rofdjur 
svarade »hönsen», kunde fördärfva in­
spektörens goda humör.

Tvärtom skrattade han så godt åt 
denna förklaring, att allesammans 
fingo en rolig stund, tack vare Anders.

De anmärkningar han sin plikt lik- 
mätigt måste göra, ty som man vet, 
är intet mänskligt fullkomligt och 
allra minst en landsskola, framställ­
des i så mild form som möjligt, 
och Eva var själaglad öfver det oför­
modade besökets lyckliga utgång. En 
stund senare sutto hon och farbror 
doktorn vid kaffebordet i Evas för­
mak.

Den gamle herrns spejande blick 
for granskande omkring i rummet, 
liksom ville han af helhetsintrycket 
bilda sig ett omdöme om den unga 
kvinnans personlighet.

Det var ett medelstort rum med 
hvit allmogemöbel. Rundt omkring 
väggarne hängde Carl Larssons färg­
glada taflor i hvita ramar med smal 
guldkant.

Där var »Lisbeth» och »Tittut» m. 
fl. . andra arbeten af hans friska 
soliga konst. Man kände sig glad och 
hemvarm, bara man tittade på de 
taflorna.

Den.. forskande blicken gled ifrån 
dem öfver till böckerna på skrif- 
bordet.

Där lågo bl. a. Selma Lagerlöfs 
Kristuslegender och Gösta Berlings 
saga, i broderlig endräkt med Penn­
skaftet och Helena Nybloms sagor. 
Farbror doktorn log i skägget vid 
denna åsyn, och i det han pekade på 
Pennskaftet, sade han humoristiskt : 
»Äfven du, min son Brutus — — ;—» 

Från detta var öfvergången till den 
kvinnliga rösträtten omärklig och Eva 
var mycket belåten med att doktorn, 
ehuru litet tveksam om företagets 
utgång, dock ingalunda var någon 
motståndare til] den kvinnliga röst­
rättsrörelsen. — Innan han tog af- 
sked, hade han lofvat Eva att fälla 
ett godt ord hos skolrådet, för de för­
bättringar hon ville genomföra, och 
det var med en känsla af segergläd­
je, hon såg den gamle, snälle herrn 
fara sin väg.

Hvad . allting nu skulle bli bra, när 
inspektören var hennes vän och med­
hjälpare.

Men människan spår, och Gud rår. 
Icke långt efter denna händelse in­
träffade åtskilligt, som kom Eva att 
inse, att om ] and et har sina behag, 
så har det också sina stora obe- 
isynnerhet för ensamboende lärarin­
nor.

En afton satt hon i allsköns ro vid 
skrifbordet, sysselsatt med att för­

bereda sig. till morgondagens lektion, 
då det började knacka på fönstret 
midt emot, först sakta, sedan hår­
dare.

En .. sekund lyssnade Eva andlös 
fullständigt, skräckslagen, sedan tog 
hon mod till sig och drog upp tull­
gardinen.

Ett skäggigt, grimaserande mansan- 
sikte var tryckt mot rutan, och ett 
par vilda ögon blickade in i hennes

Med ett skrik ryckte Eva ned rull­
gardinen och for bort i rummets mör­
kaste körn,, där hon blef stående 
med båda händerna tryckta mot sitt 
hårdt klappande hjärta. Någon gick 
med smygande steg rundt omkring 
huset, och Eva erinrade sig ångest- 
fullt, att skafferifönstret satt lågt 
nere och saknade dubbelfönster. Att 
ropa på hjälp var ej lönt, ty intet 
hus låg så nära, att dess innevånare 
skulle ha hört henne. Det fanns en­
dast en, hon kunde ropa till. Denne 
ende var Gud, -och till honom bad 
hon ur djupet af sitt ångestfulla 
hjärta om räddning, bad så, som hon 
endast bedt en gång förut i sitt 
lif, nämligen då modern låg sjuk, 
och de fruktade för hennes lif. Gud 
hörde hennes bön äfven denna gången, 
ty så småningom bortdogo stegen! 
och allt blef tystf men Evas lam­
pa brann hela natten.

Hennes nervsystem fick en sådan 
chock af detta äfventyr, att hon 
flera dagar efteråt spratt till vid det 
minsta buller och ryste från hufvud 
till fot.

Af naturen modig och tapper ville 
hon ej fly vid de första, större 
besvärligheter, som mötte henne, utan 
beslöt att vidtaga vissa försiktighets­
åtgärder för sin trygghet.

För tillfället fanns emellertid ingen 
kvinnlig hjälp eller sällskap att få, 
utan Eva måste vara ensam som 
förut. Det kändes visserligen kus­
ligt ibland, då hon tänkte på, det 
som skett, men hon försökte slå 
ifrån sig det ohyggliga minnet så 
mycket som möjligt.

Rumsfönstren förseddes med luc­
kor, som kunde skjutas för invän­
digt om kvällarne, och då ingenting 
hördes af på en tid, slog sig Eva 
till. ro igen som om ingenting händt.

Litteratur- och musikstudier uppto- 
go helt hennes lediga stunder och 
ersatte bristen på bildadt umgänge, 
ty sådant var mer än tunnsådt i den­
na lilla af krok af välden.

Men Eva var nöjd ändå.
I skymningen, när björk vedsbrasan 

helt muntert sprakade i kakelugnen 
och reflexen från den flammande 
härden göt ett varmt, purpurfärgadt 
skimmer öfver det lilla arbetsrummets 
anspråkslösa furumöbler, öfver för- 
äldrarnes kabinettporträtfc i den gyl­
lene ramen på skrifbordet, och där 
bredvid ett annat af en ung man 
i studentmössa — som icke var Evas 
bror, bruka.de Eva sitta nedkrupen 
på braskuddarna och . drömma. Ifrån 
detta, hennes eget lilla rik©, gingo 
tankarna mot nya, stora mål, som 
hon såg hägra för sin inre blick. 
Redan nu en i ledet av de själf- 
försörjande kvinnorna, såg hon sina 
medsystrars strålande anleten och 
jublande segerfröjd, när träldomens 
ok tagits från deras skuldror, och 
de blifvit fria medborgare i staten 
med lika lön för lika arbete, lika 
stort ansvar, men också lika stora 
rättigheter.

FÖR BILDAD, helst affär,svan dam 
med något kapital finnes tillfälle 
till inbringande, själfständig verk­
samhet grundad på fabrikation och 
försäljning af en intressant, ny pa~ 
tenterad damartikel. Sv. med ref. 
emotses till »Lönande företag 15», 
Stockholm C. fr. r.
KATRINELUNDS SJUKHEM emotta-
ger nerv- och sinnessjuka kvinnliga 
patienter. Förfrågningar besvaras af 
Fröken Caroline Lennwall, adr. Katri- 
nelund, Gallerupsvägen, Malmö. Rt. 915.

'•'{•••••••••••mSSSSSSSSSSSSSSSS!!!!!!! •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Under

Juni, Juli och Augusti
är

Iduns Expedition
öppen

Lördagar kl. 9 — 3. öfriga hvardagar 9^4.
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cvsVid allmän s\?agb^t, 
osr\?<7si tet, ö\?^rans trän g- 
ning och sömnlöshet.
SALJES ENDAST ! APOTEK

A. B. PHARMACIA, Stockholm 
KontroHont: PROFESSOR A.VESTERBERG.

Prenumerera på Idun!

BREFLÅDA

REDAKTIONENS BREFLÅDA.
— ff— Vi beklaga, att det är 

omöjligt att bereda plats.
H—g. Bättre måste det vara.
Leila. Om manuskriptet önskas 

retumeradt, torde porto insändas.
V—g. Möjligt att någon vid till­

fäll© kan användas.
E. J-nn. Kan ej användas.
Silvia Falkhorn. Manuskrip­

tet har anländt.

är hvarför Yvy-tvålen blir mer och 
mer berömd och efterfrågad.

Endast den som ©n gång användt 
Yvy-tvålen, vet hvarför han ej an­
vänder andra toalett-tvålar.

Damer och herrar, som sätta värde 
på ungdomsfriskhet och ett vackert 
yttre, uppnå detta genom ständigt 
bruk af den med förskönande par­
fymer och välgörande ingredienser 
tillverkade Yvy-tvålen.

Yvy-tvålen är den mest fulländade 
toalett-tvål, som kan åstadkommas 
till a så lågt pris, att den kommer till 
användning i hvar je hem.

Yvy-tvålen är tillverkad på särskild 
för denna tvål utmärkt metod, med 
tillsats af de mest utsökta essenser 
på detta område samt med stöd af 
vetenskapen, under noggrannaste be^ 
aktande af hygienens fordringar,

Yvy-tvålen erhälles för 50 öre pr 
styck i hvarje välsorterad affär från 
Ystad.. till Haparanda.

Österlin £ Ulrikssons Tekn. Fabrik,
Ystad. I

Trädgårdsmöbel modell ”Rekord”
MYRSTEDT & STERN» A.-B.

Kungl. Hofleverantör.

STOCKHOLM.
Katalog på begäran.

Damer.
Elegant genomsydd damlågsko i, am. 

läst af svart chevreau, snör 6:70, 
brun samma sort 7:20, 3 par franco. 
Insänd storleksnummer ! Nordisk Post- 
förskottsaffär, Örebro.

FÖR STOCKHOLMSVISTELSE uthyres 
under sommaren till en eller två pers. 
fullt möbl. rum och kök med telef., 
gas, W. C. Sv. : »Vasastaden», Iduns exp.
I SÖDERMANLAND, 2 km. från sta­
tion uthyres treflig vinterbonad bo­
stad om 5 rum och kök samt god 
fruktträdgård, nära å och sjö'. Hyra 
480 kr. Fru E. Sandström, Lännäs.
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Hvar skall jag tillbringa min sommarsemester?
I Sthlms omgifningar:

VID MÄLAREN. Pensionat Fager­
udd har utmärkta strandbad och 
skogspromenader. Begär prospekt af 
Konditor Lundevall, Enköping.

/ Värmland:
DOKTORINNAN VILMA ERIKSSONS
hvilohem, beläget 15 min. skogsväg
från Arvika. Inackorderings-pris 3 kr. 
pr dag, 70 à 80 kr. för mån. Adr. 
Högås-en, Arvika.

LUDVIGSBORGS PENSIONAT. Här­
ligt läge i skogrik trakt, nära Ring­
sjön, rekommenderas. Tel. Höör 58 B.

Emilia Paulsson.

I Dalarne:

VID SILJAN kan inackordering erhål-

A Västkusten i
BÅSTADS HAFSBAD. Pensionat »Villa
Strandhem», 20 m. från Båstads järn- 
vgst. Vid hafvet, intill badhus park en. 
Mod. pris-er. Skjuts möter vid alla 
tåg. Rikst. 79.

FISKEBÂCKSKIL Restaurant Utsikten

^usqtjorna______
SYAVASKINER.

—svenskt fabrikat—
aro en ovärderlig hjälp ^

OTror-iolrf //.Åi hvarje svenskt hem 
Betala sig själfva 

på kort tid. 
Obs. ! Förmån­
liga betaln.- 

vilkor.

r ©k omm end eras.
Vördsamt Anna Olsson.

I Skåne:
MÖLLE-KULLE N, Ho tell E lf v er s on.
Rikstel. 9 och 26.

Johan Elf vers on.
TOREKOW på Skånes västkust. God
inack. ©rhålles för 70 kr. pr mån., 
2:50 pr dag, deladt rum. Fru Fors­
berg, Kungsg. 18, Malmö.

las för längre eller kortare tid hos 
Fru Anna Landberg, Vikarbyn. Mo­
derata priser.

SVÄRDSJÖ HVILOHEM erbjuder hvila

FURUDALS PENSIONAT. Gammal
bruks-herrgård i v:a Dalarne. Skogrik, 
hög trakt, (230 m. ö. h.) vid Ore älf. 
Jakt o-. fiske. Rek. såsom utm. re­
kreationsort. Uppl. Sv. Tur.-fören, 
eller fru G. Wuttke, Furudal. Riks-t. 
Furudal 2 C.

/ Jämtland:

och hemtrefnad i lugn, vacker trakt 
af Dalarne. Närmare meddelar fröken 
Lydia Johnson, Svärdsjö. Riks 29.

DET • VÄLKÄNDA PENSIONATET
Marielund adr. Gagnef vid Dal- 
älfven och Grådafallen, 2V2 km. fr. 
järnvägsstation. Pris 85 kr. pr månad. 
Rikst. 14 C.

Martha Silfverhielm.

30-ARIG FLICKA FRÅN BLEKINGE
frågar om någon af Iduns läsarinnor 
vill© i juli mån. tillbringa omkring 
14 dagars semester i Dalarne och 
Värmland tillsammans med henne, 
som på detta sätt söker ett jämn­
årigt trefligt sällskap för angenäma 
dagar i Leksand och t. ex. å Lång- 
banshyttans pensionat i Värmland? 
Är tacksam för svar inom 8 dagar 
under adress »30-årig Blekings flicka», 
Karlskrona p. r.

UNDERSÅKER, västra Jämtland. 
Hedins Pensionat rekommen­
deras-.

I Småland:

SOLBERGA PENSIONAT, adress S o 1-
b e r g a, å småländska höglandet, 280 
m- ö. h. i skogrik, vacker trakt, 
rekommenderas. li/2 km. fr. stats- 
bane-station, 15 min. jvg.-resa fr. 
Nässjö station.

TRISHULTS Hvilo- och Rekreations -
hem, Lands bro, Rikstel. 3 (Småländ­
ska höglandet, 850 m. ö. h.), mottager 
sommargäster.
Hel inackordering pr månad: 

enskildt rum kr. 95—90, 
deladt » » 80 :—.
Pr dygn » 3:50—3:—.

En annons under ofvanstående rubrik, 10 mm., kostar endast

Kr. 2: — pr gång
Likvid i postanvisning. Texten kan lämpligen skrifvas å 

postanvisningsblanketten.
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LEDIGA PLATSER
Cänd aldrig originalbetyg 
" utan endast afskrlfter 
när Ni svarar på annons om 
ledig plats.

EX. SJUKSKÖTERSKA erh. fast plats. 
Lö,n £50 årligen, genom Svenska 
Sju k s. böterskebyrån, Göte- 
bor g, Hvitfeldtsgatan. 8.____________
INFÖDD TYSKA, kompetent att, utom 
i sitt modersmål, undervisa i musik 
0C'h engelska, får plats^ in stund, 
höst i liten privatskola på landet.

Svar till »Examinerad» under 
adr. S. Gumaelii Annonsbyrå, Stock­
holm, f. v. b.
I DISPONENTHEM vid bruk i Norrland 
får för kommande läsår seminariebild., 
musik., undervisningsvan lärarinna 
plats. Vid. Nya Inack.-Byrån, Ja-
kobsbergsgatan 31, Sthlm.____________
UNG, FRISK, BÄTTRE FLICKA, barn­
kär och intresserad af matlagn., får 
plats 15 juli hos ung familj i Salt­
sjöbaden (2 pers.» 1 barn å 6 år) att 
jämte husmodern sköta hemmet. Svar 
med iönepret. o. foto till »Arbetsam 
o. ordentlig», Saltsjöbaden p. r.
ELEVPLATS för bild., allv. flicka,
omkr. 20 år, finnes att tillträda ge­
hast å sjuk- o. ålderdomsafdeln. å 
större hem i Stockholm. Svar. »Allt 
fritt», Annonskont. Odengat. 63. 
UNG FRANSYSKA sökes för konver­
sation 20 juli—20 augusti för 2 skol­
flickor, Stigtorp, Kungsängen. 
AFL0NAD ELEVPLATS finnes ledig 
å barnsjukhus i Sthlm. Svar m.ed be- 
tygsafskr. märkt »Helst elementarb.», 
Postkontoret Agnegatau p. r.
UNG, ALLVARLIG och kyrkligt sdn-
nad flicka kan få plats som hushålls- 
frökeni i Eärila prästgård, Helsmg- 
land. Hon bör vara kunnig i matlag­
ning och husliga bestyr. Familjen 
utgöres af fyra medlemmar, af hvilka 
tvenne äro studenter. Dessutom fin­
nas tjänare1. Ref. med porträtt och 
uppgift om lönevillkor torde adresse- 
ras till: Prästgården, F ä r i 1 a. 
PÅLITLIG, ORDENTLIG o. välrekom. 
husjungfru med verkligt fina betyg 
erhåller plats i fin familj. Svar jämte 
betyg o. foto till »1 juli», Norrköping.
UNG BILDAD FRANSYSKA erhåller
plats som sällskap under sommarmå­
naderna i Dala-rne. Svar med ref. 
och Iönepret. till »Ftu E.» under 
adress S. Gumaelii Annonsbyrå, Stock­
holm, f. v. b.
INFORMATORSTJÄNSTER förmedlas
af Göteborgs Studentkårs Arbetsför- 
medlingsbyrå. Postadress : Student­
kårem
KVINNLIG STUDENT, fullt frisk och
med håg för yrket, erhåller plats 
den 1 aug. som elev å apoteket i
Söderköping.______________________

Tvätt förestånderska. 
Befattningen såsom tvättförestån- 

derska vid Lunds hospital och asyl 
är till ansökan ledig med. tillträde 
den l:sita nästkommande juli. . .Den 
kontanta lönen utgör 600 kr. jämte 
åldersitillägg efter 2, 5 och 10 år 
med 10, 20 och 40 «/o förhöjning.
Dessutom tillkomma naturaförmåner, 
bestående af 1 :sta klassens kost, mö­
blerade rum med uppvärmning och 
belysning jämte fri tvätt.

Ansökan, åtföljd af en kortare lef- 
nadsbeskrifning, präst- och läkareintyg 
samt betyg, utvisande kompetens för 
platsens skötande, ingifvas hit in­
nan den 28 juni. Sökandens ålder bör 
vara omkring 35 år men dock ej 
öfverstiga denna. . -

Vidare upplysningar kunna inhäm­
tas å Hospitalskontoret, Lund, mellan 
kl. 10—2 på dagen.

Från början af augusti
önskas elementarbildad, språkkunnig, 
musikalisk, huslig flicka till hjälp och 
läxläsning med 14-årig flicka. Svar till 
»God familj», Artillerig. 27IV, Sthlm.

Guvernant,
van att undervisa i tyska ooh mu­
sik och ev. äfven andra ämnen 
samt att hafva tillsyn öfver barnen, 
erhåller genast plats om betyg, foto, 
uppgift om löneanspråk och ref. in­
sändas till

FRU ELLEN TIDSTRAND,
S å g m y r a.

vid J. Thorns slöjd- ooh hus­
hållsskola i Bräkne-Hoby 
är ledig att tillträdas den 26 nästa 
juli. Lön 550 kronor. Ansökningar 
åtföljda af behöriga betyg insändas 
före den 1 juli d. å. till styrelsen för 
nämnda skola und, adr. Bräkne-Hoby.

Lärarinna till familj
sökes till hösten att undervisa 2 
gossar (9 o. 7 år) samt 1 flicka (6 
år). Sökande bör hafva under vi s- 
ningsvana, kunnig i tyska på nybör- 
jarstadiet samt helst något musik. 
Ansökning torde åtföljas af betygs- 
afskrift, uppgift om föregående plat­
ser, löneanspråk, ålder samt helst 
foto. Svar till »Bruksägane, _ Små­
land», under adr. S. Gumaelii An- 
nonsibyrå, Stockholm, f. v. b.

En snäll och rar flltka får plats -
att ensam sköta ett litet ungkarlshem. 
Svar med foto tacksamt till »Glad 
och god», Iduns exp, f. v. b.

|3P|1
Hushållselev

betalande, erhåller förmånlig elev­
plats vid brunnsrestaurang i Småland. 
Svar omg. till »Bad», Hvetlanda p. r.

Förestånderska för sömnadsateljé
fullt kompetent att förestå 1 :sta 
klassens ateljé (äfven för flickkläd- 
ningar) samt med förmåga att hand­
leda biträden, erhåller mycket för­
månlig anställning 1 :sta S'ept. Svar 
till »M. N.», Svenska Annonsbyrån,
Göteborg.

Junyliu, fil och duhtia
kunnig i matlagning, bakning, kon­
servering och strykning, erhåller ge­
nast plats hos Fru Hilma Bergendahl, 
Sofielund, Björnlunda. R. T. Björn- 
lunda 31. 

lläflärarinna
fullt kompetent att förestå, kurser 
i konstväfnader med undervisning, i 
väfnads teori, erhåller anställning till 
hösten. Svar till »M. N.», Svenska 
Annonsbyrån, Göteborg.

Sveriges äldsta 
- och största -
Specialfirma

BARNKLÄDER
Särskilda afdelningar för

Backfisch-Konfektion
<&

Barnskodon
18 Regeringsgatan.

Sändningar för ben. urval exp. till ärade 
kunder samt till i landsorten kända pers. 
Vid rekv. för minst kr. 25.— fraktfritt till 
rekv. närm. järnvägs- eller poststation.

Åkt.-Bol. M. BENDIX,
18 Regeringsgat. 5 Siuregat. 90 Drottninggat.

STOCKHOLM.

PLATSSÖKANDE
EN 23 ÅRS FLICKA söker plats i 
godt hem på landet, där jungfru 
finnes, att mot fritt vivre vara be>- 
hjälplig med alla inomhus förefal­
lande göromål. Tacksam för svar inom 
14 dagar till »E. 23», Karlskrona p. r. 
BÄTTRE ELICKA, som genomgått 
fullständig kurs i tuberkulosvård och 
även kunnig i vanlig sjukvård, önskar 
plats i hem att sköta sjuklig person. 
Ref. finnas. Svar till »Helst tuber- 
kulosvård», Å h u s p. r.
BÄTTRE FLICKA önsk. i ett hem 
på landet deltaga i allehanda husl. 
göromål. Sv. t. »Huslig 29», Iduns exp.
17-ÅRIG ELEMENTARBILDAD norr­
ländska från godt hem önskar sna­
rast komma i herr- eller prästgård 
att under skicklig husmoders ledning 
deltaga i och lära ett hems skötande. 
Kunnig i aliehanda handarbeten. Vill 
anses som familjemedlem. Tacksam 
för svar till »Wiolet», Iduns exp. 
f. v. b.

H. M. Drottningens 
Hofleverantör.

Stickade Silkeskoffor
från Kr. 14: —.

Alla Färgställningar. Alla Storlekar. 
Nu inkomna hos

J. F. HOLTZ
STOCKHOLM,

Brunkebergstorg 5 - Siora Nygatan 35 
Siuregatan 8.

119-ÂRIG FLICKA önskar mot fritt 
vivre, event, någon lön, plats i familj 
som hjälp och sällskap. Genomgått 
handarbetsläiarinneseminarium. Kan 
undervisa nybörjare i musik. Svar till 
»A. K.», Iduns exp. f. v. b.
UNG LÄRARINNA önskar passande 
sysselsättning under ferierna. Svar 
till »Lärarinna», Västerås p. r. 
MEDELÅLD. DAM, prakt., plikttrogen, 
med stor erfarenhet, önsk. plats som 
husförest, el. medhjälparinna i sköt­
seln af ett hem, helst prästhem, i 
Västergötl. Små löneanspr., ev. inga. 
Svar till »Plikttrogen», Nord. Annons- 
byrån, Göteborg.
15 JULI—1 SEPT. önsk. nng lärarinna 
plats på landet att läsa med yngre 
barn. Svar »Fritt vivre», Allm. Tid- 
ningskont., Gust. Ad. Torg, Sthlm. 
EN 20 ÅRS FLICKA, som genomgått 
8 kl. elementarläroverk och vistats 
ett halft år i Tyskland, önskar under 
juli—aug. komma i treflig familj på 
landet, helst där -ungdom finnes, för 
att mot fritt vivre vara som hjälp 
och sällskap. Helst i närheten af 
Göteborg. Svar till »Musikalisk», 
Höör p. r.
21 ÅRS SLÖJDLÄRARINNA önskar
plats i skola, hem, broderiaffär eller 
annan lämplig anställning. Goda be­
tyg. Svar till »Elisabeth», Båstad p.r. 
HUSHÅLLERSKA önskar plats hos
ungherre eller familj till d. 1 aug. 
eller senare. Goda betyg finnas. 
Svar till »Pålitlig», Iduns exp.

i BILDAD ELICKA önskar plats som
I sällskap och hjälp eller som hushålls- 
j fröken, där jungfru finnes. Har ge- 
I nomgått hushållskurs. Är kunnig i 
1 sömnad, handarbete samt hushålls­
sysslor. Har förut innehaft plats i 
familj .som sällskap och hjälp. Svar 
t. »Familjemedlem», Iduns exp. f. v. b.
LÄRARINNA, som af lagt . student­
examen, önskar plats i familj 15 juni 
—29 aug. eller en del af nämnda tid. 
Svar till »A.», Häljarp p. r.
UNG ELICKA, som genomgått hus-

1 hålls skola och är van vid husl. syssl., 
i önskar plats som husmors verkl. hjälp, 
i Liten lön önskvärd. Svar till »19 år», 
I Nosaby p. r.
I KVINNLIG GYMNASTIKDIREKTÖR
(Centralist), som brukar vara vid ujtl. 
badort men till följd af kriget stannar 
hemma, önskar komma i fam. en mån. 
i sommar. Svar: »A. B. S.», Iduns exp. 
FLICKA, som genomgått 8 kl. läro­
verk, med godt sätt och vana vid 
barn, önskar plats som guvernant och 
barnfröken. Svar till »15 juni», Iduns 
exp. f. v. b.
UNG FLICKA, som genomgått 8-ki.
läroverk och äger någon undervisn.- 
vana, önskar till hösten plats som 
guvernant. Ref. : Frk. Frida Pallin, 
M. Halls skola, Göteborg. Svar till 
»Greta B.», Kungsäter. 
PLATS SÖKER 21-ÅRIG småländska
af bildad familj aom hjälp och säll­
skap åt husmor och barn. Genom­
gått kurs i barnavård. Familjemed­
lem. Eina betyg o. ref. Svar markt 
»Småländska», Iduns exp. f. v. b.
SOMMARVISTELSE öns/kas af 20-ärig
flicka belsit i prästfamilj i närheten 
af Stockholm där ungdom finnes. 
Villig att deltaga i husliga sysslor. 
Vill ans,es som familjemedlem. Vil­
lig betala. Svar till »A. S.», Ströf- 
velstorp, Skåne. 
EÖR ATT LÄRA HUSHÅLL önskar
22-årig, allvarlig flicka till 1 sept, 
plats i finare familj, helst präst­
gård på landet. Är villig deltaga i 
lättare sysslor. Svar till »Allvarlig», 
'Färila p. r.  

STUDENT, undervisningsvan, önskar 
mot fritt vivre informators plats un­
der sommaren. Svar till »N.», box 28, 
Väsby.
LÄRARINNA önskar under sommarmån. 
platsi i familj som guvernant och 
husmoders hjälp. Svar till »Lära- 
rinna», Strömstad p. r.
EN MEDELÅLDERS statstjänsteman- 
naänka önskar mot fritt vivre som 
sällskap och hjälp medfölja äldre 
dam eller herre å resa eller vistelse 
å badort. Sv. t. »Gladlynt», Gäfle p. r. 
UNDER SOMMARLOFVET, 1 juli—1 
sept, önskar lärarinna plats i familj 
som sällskap och hjälp i hushållet. 
Är kun,nig i <enkl. sömnad. Fritt vivre 
önskas. Svar till »Sommarlof», Gus- 
selby p. r. 
BÄTTRE, HUbHÅLLSKUNNIG, ordent- 
dentlig flicka önskar plats i liten, 
äldre familj eller också att sköta 
skolhushåll i höst. Svar till »Plikt- 
tr o gen», Laxå p. r.
SOM BARNFRÖKEN önskas plats fr. 
juli eller aug. i liten god familj i 
Sthlm eller dess närhet. Är något 
kunnig i sömnad. Äfven van vid spä­
da barn. Bästa ref. kunna lämnas 
fr. förut inneh. plats. Svar till »Plikt- 
trogen», Iduns exp. f. v. b.
' |Ung enkel och anspråkslös flicka
kunnig i handarbeten, knyppling och 
väfnad, äfven något i matlagning, ön­
skar plats i familj eller tapisseri- 
affär. Tacksam för svar till »1 juli 
1915», Iduns exp., Stockholm, f. v. b.

/ Prästgård
önskar 16-årig glad, frisk och stark 
flicka gå frun tillhanda, deltaga i 
alla förekommande göromål samt i 
öfrigt få inhämta god kvinnlig bild­
ning. Svar till Aug. Kjellén, Örebro.

Studentska
önskar kondition under sommaren på 
landet mot 50 kr. i månaden och 
fria resor. Deltager gärna _ i någon 
mån i det husliga. Svar till »Stu­
dentska 1915», Allm. Tidningskontoret, 
Gust. Ad. Torg, Sthlm.

Enkel, anspråkslös flicka
Önskar plats nu genast som. sjuk- 
sköterskeelev eller Biträde vid la­
sarett eller sjukhus. Svar emotses 
tacks, inom 14 dagar und. adr. »C. 20 
år», Gnmaelii Annonsbyrå, Malmö.

Fevieläsning.
Ung lärarinna med högre kompetens 

och några års praktik vid högre 
flickskola önskar under sommarfe­
rierna plats i familj. Svar till »K. S.», 
Iduns exp. f. v. b.

20-års flleka
af god familj önskar plats i finare 
hem, är villig att deltaga i inomhusi 
förekommande göromål. På lön fäsites 
ej afsieen&e, endast ett godt bemö­
tande. Svar till »Maria», Hunnebo- I strand p. r.

Tyska.
Ung, bildad tyska af respekta&el fa­

milj, som vistats i Sverige 21/2 år i 
en o. samma familj såsom sällskap 
o. hjälp åt barnen, med hvilka tyska 
talats, är 1 :sta juli i år ledig från 
denna ■ plats, varför hon nu söker 
liknande anställning hos aktningsvärd 
familj. Är kunnig i sömnad o. har de 
bästa rek. från föregående plats. Svar 
till Anita Berg, Villa Vest ra, Jön- 
köping.
Till familjer på landet

eller landsorten som vilja slå sig 
tillsam. för bild. af en kurs i finare, 
äfv. enkl. matl. erbjuder s-ig en myck. 
skickl., undervisnings v. lärarinna. 
Svar märkt »Finaste referenser 1915» 
under adr. S. Gumaelii Annonsbyrå, 
Stockholm, f. v. b.
Kv. Gymnastikdirektör
jämväl undervisningsvan i fäktning, 
söker plats nu genast vid badort, 
läroverk o. d. i Sverige eller utlandet. 
Svar utbedes till »Frisk- o. sjukgymna­
stik 20» under adr. S. Gumaelii An­
nonsbyrå, Stockholm, f. v. b.

INACKORDERINGAR.
INACKORDERING PÅ LANDET ön­
skas för en 14-årig flicka att läsa 
och uppfostras. Svar med erf. uppg. 
och ref, till »Änkeman», Iduns exp.
GOD INACKORDERING önskas af
äldre, bildad dam i god, vänlig fa­
milj i stad eller på landet, där verk­
ligt hem kan erhållas. Helst i Små­
land. Svar med prisuppgift till »Pen­
sionär», Eksjö p. r.
GOD INACK. kan erhållas i godt hem.
Eörstkl. hus med nut. bekvämligh. 
Fina ref. ; mod. priser. Rikstel. 10462 
eller skriftligt till »Godt hem», Idnus 
exp.

För 12-årig flicka
önskas inackordering å landet i präst- 
eller annan därmed jämförlig familj, 
helst där inga andra barn finnas 
och där hon kan få god och noggrann 
tillsyn samt lära sig ordning, punkt­
lighet och något handarbete. Svar 
utbedes till »R. W.», Iduns exp.

I högt belägen vacker trakt 
af Södermanland

erbjudas några ungdomar inack. und. 
sommaren. Äfven emottagas tvenne 
hushållselever. Enkelt, friskt sommar- 
li,f, bad, gymnastik, god kost. Mode- 
rata pris. Vid, gm Fru E. Levin, B i e.

Vid Thyra RinmansKonvalescenthein i bam
Hin dås,

550 fot öfver hafvet, 55 min. resa från 
Göteborg, finnes ännu några platser 
lediga från 1 juni. Prospekt sändes 
på begäran. Ferieundervisning kan 
erhållas. Rikst. 16, Hindås.

Min k'•are Van, huru %an Ivi 
alltid vara så elegant, Ni måste ha en 
underbar betjänt?

B. — Ja, han är förståndig, han an­
vänder aldrig annat än “Nobless“.

wem

öÉmn-ocd läderbaham

> S'

Färger: Svart, brun, gul, beige, grå och hvit i tuber à 35 öre och burkar à 50 öre.

- 387 -



Doktor J. Arvedsons knrs
Sjukgymnastik, Massage 
o. Pedagogisk Gymnastik,
medför enl. kongl. maj :ts medgifyan.de 
samma komp. o. rättigheter som en 
tor* vid Gymn. Central-Institutet. 

Kursen 2-årig, börjar den 15 sept. 
Prospekt p& begäran gen. Dnr J. Ar- 

redson, adr. Odengat. 1; Stockholm

Gymnastikdirektörsexamen
aflägges efter 2-årig kurs af kvinnliga 
elever vid

Sydsvenska Gymnastik-Institutet.
Ny kurs börjar den 14 sept. 
Prospekt gen. kapten J. Thulin, LUND.

Med. D:r E. Kleens
(ett-åriga) kura i Massage och Sjukgym­
nastik (för damer) börjar den 1 okt. kl. 
10 f. m. N:r 37 Mästersamuelsgatan, 
2 tr. ttpp. Prospekt begäres städse un­
de* adress Bngelbrektsgatan 43 B, II.

Gymnastiska Institut,
längsta och fullständigaste 

specialkurs i

Sjukgymnastik och Massage,
Begär utförligt prospekt.

Kors i Massage och Sjukgymnastik
STOCKHOLMS

MASSAGE- 8 GYMNASTIK-INSTITUT 
Biblioteksgatan 88

Begär prospekt.

N Professor Damans Insliht
börjar d. 1 okt. ny (ettårig) kurs i 
massage och sjukgymnastik. 

Begär prospekt !
Brunkebergsgatan 9, Stockholm.

V.O Det berömda UK
V* härst&rkande vattnet.

Gtfver grått här dess ursprungliga färg. 
Borttager mjäll. Hindrar håret att falla af. 
Märket grund. 1879. Beg. end. fl. med orden: 
R.yal » Windsor Perfectionne». En alltjämnt 
»tig. försäljn. samt 30 års succés gar. Royal
Windsors verkan. Pris ki 5.----- 1- porto.

Nederlag: Franska Parfymmagasinet, 
Hoflev., 21 Drottnlnggat. 21, Sthlm.

FRAKENPOMADA
gör hyn skär och hvit.
3 o. 2 kr. -f- 
porto. HÅRFÄRG

o 4,50 o. 2,50 + porto.
Återställer hårets färg.

Privat bokbinderi.
Arbetet utföres väl och billigt. 

Br. 4586. M-Samuelsg. 41, Johansson.

Barnmorskan
Fröken Ester Beckman, adr. Skara, 
åtager sig efter öfverenskommelse 
praktik i familjer. Ref, på begäran.

är världens förnämsta Hår­
medel och öfverträffas icke af 
något annat liknande preparat. 

Pris pr fl. 2.50.
Erhålles hos alla l:sla klass Par- 

\ fymeri-, Drog- och Coiffyraffärer....... ...... *

Damer! Vårda Eder hud!
Genom att hvarje afton massera hän­

der och ansikte med Skln-Food erhål­
ler Ni en frisk och ungdomlig hy.

Finnes hos samtliga parfym- och 
irogaffärer.

Maltestorps Helpension för flickor
börjar sitt 11 :ie läsår den 7 sept. 1915. - '

Elementarskola. Fortsättningskurser.
Franska och engelska talspråk. Infödda utländska lärarinnor. 

Prospekt på begäran.
Fröken E. Dyrsen, adr.: Maltestorp, Särö.

Utbildning i fattigvård.
Svenska Fattigvårdsförbundets 8:de utbildningskurs

för blifvande föreståndarinnor vid ålderdomshem och fattiggårdar kommer att 
anordnas under tiden 8 Januari—15 Juli 1916. Ansökan till kursen insändes 
före 1 Oktober. Kursafgift 20 kronor. Program och öfriga upplysningar med­
delas genom Svenska Fattigvårdsförbundet, 6 Lästmakaregatan, Stockholm.

Herrsätra Skolgård,
Högre Flickskola,

börjar sitt tredje läsår nästkommande 15 Sept, å Herrsätra lantegendom, Vagn­
härad, Södermanland. Undervisnings- och uppfostringsarbetet bedrifves i enl. 
med principerna för de tyska “Landerziehungsheime“, modifierade efter svenska 
förhållanden. Från H. Lär. Sem. ntex. lärarinnor. Exam, skolkökslär. Infödd 
språklär.. Ett fåtal välartade barn ur goda familjer mottagas.

Annat Sund/nf
Rikstel Mölnbo 12. Adr. Herrsätra, Vagnhärad.

Båstads Helpension för flickor.
Fullständigt 8-klassigt läroverk. Höstterminen börjar den 6 sept. 1915. Pro­

spekt med ref. på bearäran. Bertha Jönsson.

Örebro Kindergartenseminarium.
Kurser för utbildandet af Kindergartenledarinnor samt uppfostrarinnor i 

hem, barnhem, barnkrabbor m. m. Höstterminen begynner den 15 September 
Prosp- och applysn. genom föreståndarinnan, fröken Maria Kjellmark.

Örebro Husmodersskola
Vasatorget 1, Telefon 9 76. Börjar sin 20:de kurs den 25 aug. 1915. Skolan 

har tillerkänts Guldmedalj och hederspris. Betyg och platser när så önskas.
Prospekt genom Fru Alfh. Rystedt.

OATINE
är ren hafreextrakt. 
För dålig mage ordi­
neras hafregröt; för

dålig hy Öatine 
hafrecreme, som re­
nar porerna, aflägs- 
nar fräknar och fin­
nar samt gifver hu- 

len ett ungdomligt friskt utseende, 
^kta Oatine-Creme i hvit burk med 
grönt lock: pris 1.50; 4-dubbelt inneh.:

—. Oatine-Snow 1.50. Finnas öfverallt 
samt hos A. W. Nording, Biblioteksg. 11. 
Birgerjarlsg. 16 o. Drottningg. 63, Sthlm.

Håla porslin i hemmen
knappar, broscher, nålar m. m. Det 
är så enkelt äfven med de minsta 
anlag. Onödigt med en dyr kurs; jag 
lämnar skriftligen de nödiga upplysn. 
om materialier och tillvägagångssätt 
för endast - 5 kr. Svar märkt »Strå 
till stacken», Iduns exp. f. v. b.

I Medborgarrätt och Medborgarplikt
I Kortfattad handbok om Folkpension, 
I Värnplikt,Värnskatt, Deklaration, Skatte- 
I beräkning, Rösträtt, Proportionella val, 
I Riksdag, Landsting och Kommunalsty- 
I reise. Pris 50 öre.

I
Hæggstrôms Bokförlag, Stockholm.

Blomster- och Bladväxtplantor
Balkongväxter, Törnrosor, Dahlior, Jord- 

gubbs- och Köksväxtplantor.
Prisförteckning på begäran från 

Haga Trädgård genom John 
Wallmark. Postadr.: Stockholm 3. 

Rikstel. 115 20 och Allm. tel. 4415.

FINNS DET NÅGON GUDFRCJKTIG, 
arbetsam kvinna, som vill dela eller 
bilda ett hem tills, med en annan 
kvinna med samma egenskaper? Svar 
till »Verksam», Iduns exp. f. v. b.

HVARJE framåt-sträfvande
man och kvinna bör ej försumma 
att köpa Åskådningstabellen 
öfver Dubbel Bokföring jämte 
beskrifningar och råd för själf- 
studium. Hundratals ena­
stående vackra loford af press 
och fackmän föreligga. Intyg gra­
tis. Pris 1,25 hos Direktör Carl 
Bendtz, Malmö.

Turkiska badet,
i Malm torgsbadet är öppet hvarje tors­
dag för damer. Yppersta medel 
för bibehållande af smärt figur och 
fin hy. Badet är angenämast, om 
tnan är flera i sällskap. Pris kr. 1:60.

^ijltHIHIllllllllllllllllllllllllllllllDDIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIISljL

Utmärkta organ |
för annonsering i landsorten E

öro följande tidningar: =
Arvika: Arvika Tidning.
Boräs: Borås Tidning. 
Engelholm: Engelholms Tidning.
Gefle:
Halmstad:
Helsingborg:
Hernösand :
Hudiksvall:
Jönköping:

Hernösands-Posten. 
Hudiksvallsposten. 
Smålands Allehanda.

Kalmar: Barometern. 
Karlskrona: Karlskrona-TidningBii.
Karlstad : Nya Wermlands-Tidningeo. 
Landskrona: Landskrona-Posten.
Linköping: Ostgöta Correspondenten.
Lund: Lunds Dagblad.

Lysekil: Lysekils-Posten. 
Malmö: Skånska Aftonbladet.
Norrköping: Östergötlands Dagblad.
Norrteije: Norrtelje Tidning.
Sköfde: Skaraborgs Läns Annonsblad. 
Sundsvall: Sundsvalls-Posten. 
Söderhamn: Helsingen.
Södertelje : Södertelje-Södertärnsposten.
Uppsala:
Västervik:
Västerås:

Västerviks Veckoblad. 
Westmanlands Allehanda.

Växiö: Smålandsposten.
Visby:
Qrebro: Örebro Dagblad. 
Örnsköldsvik: Örnsköldsviks-Posten.

Elever i Gobelinväfnad
emottages hos Ameli Fjæstad, Arvika, 
Rocks ta.

Ferieläsning i Are
med undervisning i de allmänna läro­
verkens ämnen, anordnas med början 
den 25 ins t. juni.

Upplysningar meddelas och anmäl­
ningar mottagas af undertecknade. 

Birger Eriksson, Ivar Gerdin, 
Lektor. Läroverksadjunkt.

Adr. till den 15 juni Sundsvall, 
därefter Åre.

Om
f hvarje svensk 

husmoder 
använde

”Snabbkokaren”
skulle millioner kunna sparas i bränn- 
sleåtgång. Eldas med affall från ved­
boden etc. Kokning på några minuter. 
Prospekt ..och intyg sändas gratis och 
franco. Öfver 30,000 st. sålda i Sve­
rige. Pris pr st. 8 kr. fraktfritt 
mot efterkraf.
C. V.Rundström&C:o, järnaffär, Norrköping.

Dt 
H. C EDER - 

BERGS
^ medi­

cinska

Sasoltvål
för toaletten.

är afgjordt nutidens förnämsta skon 
hets- och barntvål. Antiseptisk! Med 
härlig parfym à 60 öre och ntan parfym 
à 50 öre öfverallt, äfven å apoteken

AKTIEB. SASOL, GÄFLE.

Siden bortslumpas!
Ett parti prima halfsiden, randigt 

eller enfärgadt, i moderna färger, säl- 
jes till half va priser på grund af obe­
tydlig felväfnad. Afpassadt blustyg 
kr. 2,30 st. Afpassadt klädningstyg 
kr. 6,90 st. Två blustyg eller ett 
kl.-tyg sändas fraktfritt. Återköpas, 
om ej till belåtenhet. Skrif genast 
Så lågt pris återkommer aldrig. 
NORDISKA VARUHUSET, Stockholm.
RATIONELLA HUDMEDEL Tillf, 
mot dålig hy, exem, finnar porm. 
Intyg af anis. o. trov. pers. 3 kr. sats, 
frakt 40 öre. Fru I. Göthe, Falun.

nu
utmärkt antiseptiskt 

hudmedel,
säljes i tuber à 40 

öre hos Herrar 
Speceri-, Färg- och 

Parfymhandlande 
m. fl. samt å 

Apoteken.

m

Fås på apoteken
Bästa järnmedel

Utmärkt styrkande. 
Apoteket Lejonet, Malmö.

VINOLIA
TvhJår.Pårfymer och. 
ToäJett -Arlik/ar.

FOR BARNAVARDEN. 
YlNOLIA PUDER och CRÈME 
äro alltid oumbärliga ^ för barn. 
Deras ömtåliga hud blir lätt röd 
och narig. Glöm ej VINOLIA, 
när Lillan badar, jt jä Jt jA

Vinolia Generalagentur:

Skepparegafan 6, STOCKHOLM fl. Dj.
Epokgörando My hst I

AGUUM TVÄTTAPPARATEN 
”PATENT”

in hr Lind skrifvcr : 
vättapparat är ett under. Den 
ir bittre in någon tvittma- 
.kin jag förut sett. De f 
laste tyger kunna utan 
kada tvättas därmed. Försäljnings­

priset är

Kr. 4:75
Agenter
tjäna stora 
pängar !

Försäljning göres i hvarje hem, ty hvarje 
familj har tvattbehof och efter det den före­
visats kunna de ej undvara den.

Den tvättar på 3—6 minuter en balja klä­
der utan att Ni behöfver taga med fingrarna i 
tvätten. De mest ömtåliga plagg ta ej skada. 
Arbetet utföres ledigt utan ansträngning. 
Apparaten suger och prässar het såplut, luft 
och ånga fram och åter genom kladerna. 
Ett barn kan sköta den. Kunderna stå för­
vånade vid förevisningen. Tillskrif oss i dag ! 

^AMEm^RSK^JASKINIMPORTENJärr^daj^

\V*y\t T vm

TVflh!

Du begagnar väl

Happachs Diamant-Tvål,
husmoderns bästa vän? Om ej, så 
försök den i dag och öfvertyga dig 
om, att den gör tvätten bländande 
hvit och arbetet till ett nöje.

Kom ihåg, att då dn föredrager 
vår Svenska tvättvål före den 
Engelska, du därigenom gagnar 
Sverige och skaffar arbetsför­
tjänst åt Svenskar.
HAPPACHS SÅPFABRIKS A.-B. 

Malmö & Stockholm

Filialer ■I
Fondmr 91,200,000 tiwnp.
Stockholmskontor : Arsenalsgat. 9.

Södermalmstorg S.
Sturceatan 32. 

Deposition l i1] °| 
Kapitalräkning / ^ \l |o 
Sparkasseräkning 4 %

Fondafdelnlng. Kassafack

Idun utgifves denna vecka 
i A och .
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